
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 134(212) июнь 2019 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 06 июня 2019 г. № 1066
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 06 июня 2019 г. № 1067
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 07 июня 2019 г. № 1072

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 07 июня 2019 г. № 1076
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 07 июня 2019 г. № 1077
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 07 июня 2019 г. № 1078

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06 июня 2019 г. № 1066

г. КОТЛАС

О присвоении наименования элементу планировочной структуры – город Котлас, территория Водозабор № 1

Руководствуясь Генеральным планом городского округа «Котлас», утвержденным решением Собрания депутатов МО «Котлас» 
от 18 сентября 2014 г. № 66-н (в редакции от 24 декабря 2015 г. № 139-н, от 14 сентября 2017 г. № 226-н, от 14 июня 2018 г.   № 
280-н), пунктом 27 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об 
утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация    МО 
«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Присвоить элементу планировочной структуры, расположенному в восточной части города Котласа в районе шестого 
километра автодороги Котлас – Коряжма – Виледь – Ильинско-Подомское в 50 метрах на юг, наименование: Российская Федерация, 
Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, территория Водозабор № 1.

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации МО «Котлас» разместить в государственном адресном реестре 
сведения о присвоении наименования элементу планировочной структуры, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации              МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Отдела архитектуры и градостроительства администрации 
МО «Котлас» А.А. Костерева.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06 июня 2019 г. № 1067

г. КОТЛАС

О подготовке документации по планировке территории для реконструкции линейного объекта - 
«Путепровод автогужевой железобетонный эстакадный в городе Котласе»

В связи с обращением Управления экономического развития администрации МО «Котлас» от 06.06.2019, руководствуясь 
статьями 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», 
администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Принять решение по подготовке документации по планировке территории для реконструкции линейного объекта 
«Путепровод автогужевой железобетонный эстакадный в городе Котласе» (далее - документация по планировке территории) согласно 



2

прилагаемой схемы.
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации МО «Котлас» подготовить задание на подготовку документации 

по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 06 июня 2019 г. № 1067

Ситуационный план с отображением границ территории 
планируемого к размещению линейного объекта



3

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07 июня 2019 г. № 1072

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 04 апреля 2019 года № 678 
«О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью 
МО «Котлас», заключения муниципальными учреждениями МО «Котлас», образующими социальную инфраструктуру 

для детей, договора аренды закреплённых за ними объектов собственности»  

В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 24 июля 2018 года № 335-пп «О внесении изменений 
в некоторые постановления Правительства Архангельской области», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», админи-
страция МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 04 апреля 2019 года № 678 «О создании комиссии по оценке по-
следствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной ин-
фраструктуры для детей, являющегося собственностью МО «Котлас», заключения муниципальными учреждениями МО «Котлас», 
образующими социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закреплённых за ними объектов собственности» следующие 
изменения:

1) наименование после слов «объектов собственности» дополнить словами «и договора безвозмездного пользования закреплён-
ных за ними объектов собственности»;

2) в преамбуле после слов «объектов собственности» дополнить словами «и договора безвозмездного пользования закреплённых 
за ними объектов собственности»;

3) пункт 1 после слов «объектов собственности» дополнить словами «и договора безвозмездного пользования закреплённых за 
ними объектов собственности».

4) наименование приложения после слов «объектов собственности» дополнить словами «и договора безвозмездного пользования 
закреплённых за ними объектов собственности».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по социальным вопросам админи-
страции МО «Котлас» Караваеву З.Н.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07 июня 2019 г. № 1076

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Котлас «Развитие гражданского 
общества и поддержка социально-ориентированных НКО МО «Котлас» на 2014-2021 годы», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Котлас» № 3290 от 22.10.2013 

Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Котлас», утверж-
денным постановлением администрации МО «Котлас» » № 2226 от 18.07.2013 г. (в редакции от 22.01.2018 № 136), руководствуясь 
статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу муниципального образования «Котлас» «Развитие гражданского общества и поддержка 
социально-ориентированных НКО МО «Котлас» на 2014-2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципаль-
ного образования «Котлас» № 3290 от 22.10.2013  (в редакции постановления администрации МО «Котлас» № 520 от 11.03.2019 г.) 
изменения, изложив Перечень программных мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Котлас» «Раз-
витие гражданского общества и поддержка социально-ориентированных НКО МО «Котлас» на 2014-2021» в новой редакции, соглас-
но приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 



4

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации МО «Котлас»  Ю.В. 
Михайлову.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 07 июня 2019 г. № 1076  

Перечень программных мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Котлас»
«Развитие гражданского общества и поддержка социально ориентированных НКО МО «Котлас» на 2014 - 2021 годы»

Наименование 
мероприятия

Муници-
пальные 

заказчики/
исполнители

Источники  
финанси-
рования

Объемы финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые 
результаты 
реализации 

мероприятийВСЕГО 2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

1. Поддержка со-
циально ориенти-
рованных НКО МО 
«Котлас»

Администрация  
МО «Котлас»

Местный 
бюджет 6 976,3 1 285,3 1 774,0 779,1 1 137,9 915,0 1 085,0 0,0 0,0   

Бюджет 
Архангель-
ской 
области

1 668,5 581,3 299,3 205,5 335,4 247,0 0,0 0,0 0,0   

 Участие 
представителей 
общественных 
организаций в 
форумах, семинарах 
и мероприятиях 
по направлениям 
деятельности       
Предоставление 
субсидий из бюджета 
МО «Котлас» на 
оказание финансовой 
поддержки НКО 
на конкурсной 
основе. Реализация 
муниципальных 
программ поддержки 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций.        
Мониторинг 
реализации  
программы. 

           

Активизация 
деятельности 
общественных 
организаций, 
укрепление 
связей между 
органами власти 
и общественными 
организациями. 
Знакомство с опытом 
работы общественных 
организаций. 
Привлечение НКО 
МО «Котлас» 
к решению 
общественно-
социальных вопросов, 
осуществление 
ими мероприятий, 
направленных 
на обслуживание 
не менее 1500 
благополучателей. 
Проведение социоло-
гических исследова-
ний, для выявления 
реальной ситуации в 
общественной жизни 
населения МО 
«Котлас»

Всего по направлению 8 644,8 1 866,6 2 073,3 984,6 1 473,3 1 162,0 1 085,0 0,0 0,0   

2. Развитие граждан-
ского общества

Администрация  
МО «Котлас»

Местный 
бюджет 7 434,4 786,9 1 336,0 1 691,0 1 717,9 1 018,6 884,0 0,0 0,0   

Сувенирная, 
презентационная, 
специальная 
печатная продукция и 
социальная реклама 
МО «Котлас»                 
Поздравление 
юбиляров-
долгожителей  
Межмуниципальное 
сотрудничество 
Увековечивание памяти 
выдвющихся земляков

           

Формирование 
презентационного 
пакета МО «Котлас»                                          
Выражение 
признательности 
долгожителям 
МО «Котлас». 
Обмен опытом в 
решении актуальных 
проблем, участие в 
межрегиональных 
и международных 
мероприятиях, 
оптимизация 
взаимовыгодного 
сотрудничества. 

Всего по направлению 7 434,4 786,9 1 336,0 1 691,0 1 717,9 1 018,6 884,0 0,0 0,0   



5

3. Расходы на 
реализацию По-
ложения «О звании 
Почетный гражда-
нин МО «Котлас»                   
Единовременное 
вознаграждение 
почетным гражданам

Администрация  
МО «Котлас»

Местный 
бюджет 2 895,0 350,0 325,0 350,0 375,0 375,0 370,0 375,0       

375,0   

Официальное и 
публичное признание 
перед МО «Котлас» 
и его жителям заслуг 
граждан, деятельность 
которых направлена 
на пользу МО 
«Котлас», обеспечение 
его благополучия и 
процветания.

Всего по направлению 2 895,0 350,0 325,0 350,0 375,0 375,0 370,0 375,0 375,0  

4. Расходы на реали-
зацию Положения о 
медали МО «Котлас» 
«За особые заслуги» 
Единовременное 
вознаграждение

Администрация  
МО «Котлас»

М е с т н ы й 
бюджет 245,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 35,0 30,0 30,0

Официальное и 
публичное признание 
перед МО «Котлас» 
и его жителям 
заслуг граждан,  
деятельность которых 
направлена на 
пользу МО «Котлас», 
обеспечение его 
благополучия и 
процветания.

Всего по направлению 245,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 35,0 30,0 30,0  

Всего по источникам 
финансирования

Администрация  
МО «Котлас»

Местный 
бюджет 17 550,7 2 452,2 3 465,0 2 850,1 3 260,8 2 338,6 2 374,0 405,0 405,0  

Бюджет 
Архангель-
ской 
области

1 668,5 581,3 299,3 205,5 335,4 247,0 0,0 0,0 0,0  

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 19 219,2 3 033,5 3 764,3 3 055,6 3 596,2 2 585,6 2 374,0 405,0 405,00  

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07 июня 2019 г. № 1077

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Котлас» «Реализация 
приоритетных направлений в социальной сфере МО «Котлас»

на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 24.09.2018 № 1889

С целью уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Котлас» 
«Реализация приоритетных направлений в социальной сфере МО «Котлас» на 2019-2023 годы», руководствуясь статьями 34, 37 
Устава МО «Котлас» администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в 
социальной сфере МО «Котлас» на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 24.09.2018 № 
1889 (с изменениями от 17.01.2019 № 94, от 18.02.2019 № 356, от 13.03.2019 № 535, от 23.04.2019 № 832) (далее – Муниципальная 
программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Муниципальной программы:
строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Муниципальной программы –  7328741,2 тысяч рублей, в том числе: средства федерального 

бюджета – 37996,3 тысяч рублей, средства бюджета Архангельской области – 4273197,4 тысяч рублей, средства бюджета МО «Котлас» 
– 3017547,5 тысяч рублей, средства внебюджетных источников – 0,0 тысяч рублей.»;

в разделе 3. «Перечень Подпрограмм Муниципальной программы» Таблицу 1 «Перечень Подпрограмм Муниципальной 
программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

в разделе 4. «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» абзац 3 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Муниципальной программы –  7328741,2 тысяч рублей, в том числе: средства федерального 

бюджета – 37996,3 тысяч рублей, средства бюджета Архангельской области – 4273197,4 тысячи рублей, средства бюджета МО 
«Котлас» - 3017547,5 тысяч рублей, средства внебюджетных источников 0,0 тысяч рублей.».

1.2. В приложении № 1 к Муниципальной программе:



6

- в Паспорте подпрограммы «Развитие образования МО «Котлас» Муниципальной программы:
строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» абзац первый изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы – 5843844,3 тысяч рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 14428,5 
тысяч рублей, средства бюджета Архангельской области – 4215039,8 тысяч рублей, средства бюджета МО «Котлас» – 1614376,0 тысяч 
рублей.»; 

в разделе 4. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» абзац третий изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы – 5843844,3 тысяч рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 14428,5 

тысяч рублей, средства бюджета Архангельской области – 4215039,8 тысяч рублей, средства бюджета МО «Котлас» – 1614376,0 тысяч 
рублей.»; 

- приложение № 1 к подпрограмме «Развитие образования МО «Котлас» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению.

1.3. В приложении № 2 к Муниципальной программе:
- в Паспорте подпрограммы «Спортивный город – здоровый город» Муниципальной программы:
строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы – 237310,6 тысяч рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,0 тысяч 
рублей, средства бюджета Архангельской области – 11386,0 тысяч рублей, средства бюджета МО «Котлас» – 225924,6 тысяч рублей.»;

в разделе 4. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» абзац второй изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы –   237310,6 тысяч рублей, в том числе: средства федерального бюджета 0,0 тысяч 
рублей, средства бюджета Архангельской области – 11386,0 тысяч рублей, средства бюджета МО «Котлас» – 225924,6 тысяч рублей.»;

- приложение № 1 к подпрограмме «Спортивный город – здоровый город» изложить в новой редакции, согласно приложению № 
3 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 3 к Муниципальной программе:
- в Паспорте подпрограммы «Котлас культурный» Муниципальной программы:
строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы – 1051299,5 тысяч рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 21952,4 
тысяч рублей, средства бюджета Архангельской области – 5317,9 тысяч рублей, средства бюджета МО «Котлас» – 1024029,2 тысяч 
рублей, средства внебюджетных источников – 0,0 тысяч рублей.»;

в разделе 4. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» абзац второй изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы –  1051299,5 тысяч рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 21952,4 
тысяч рублей, средства бюджета Архангельской области – 5317,9 тысяч рублей, средства бюджета МО «Котлас» – 1024029,2 тысяч 
рублей, средства внебюджетных источников – 0,0 тысяч рублей.»; 

- приложение № 1 к подпрограмме «Котлас культурный» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению.

1.5. В приложении № 4 к Муниципальной программе:
- приложение № 2 к подпрограмме «Развитие туризма на территории муниципального образования «Котлас» изложить в новой 

редакции, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.6. В приложении № 5 к Муниципальной программе:
- в Паспорте подпрограммы «Котлас Молодежный» Муниципальной программы:
строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы –  37713,9 тысяч рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1615,4 
тысяч рублей, средства бюджета Архангельской области – 1522,2 тысяч рублей, средства бюджета МО «Котлас» – 34576,3 тысяч 
рублей.»;

в разделе 4. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» абзац второй изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы – 37713,9 тысяч рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1615,4 
тысяч рублей, средства бюджета Архангельской области – 1522,2 тысяч рублей, средства бюджета МО «Котлас» – 34576,3 тысяч 
рублей.»;

- приложение № 1 к подпрограмме «Котлас Молодёжный» изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по социальным вопросам 
администрации муниципального образования «Котлас» Караваеву З.Н.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин



7
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации МО «Котлас»
от 07  июня  2019 г. № 1077

Перечень Подпрограмм Муниципальной программы

Таблица 1

Наименование 
подпрограммы

Источники 
 финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

«Развитие образования МО 
«Котлас»

всего 5 843 844,3 1 181 152,0 1 194 414,1 1 247 104,0 1 108 037,1 1 113 137,1
федеральный 
бюджет 14 428,5 4 518,7 4 954,9 4 954,9 0,0 0,0

областной бюджет 4 215 039,8 846 787,3 871 813,1 924 503,0 785 968,2 785 968,2
местный бюджет 1 614 376,0 329 846,0 317 646,1 317 646,1 322 068,9 327 168,9
средства 
внебюджетных 
источников

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Спортивный город - здоро-
вый город»

всего 237 310,6 59 775,4 44 383,8 44 383,8 44 383,8 44 383,8
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 11 386,0 11 386,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 225 924,6 48 389,4 44 383,8 44 383,8 44 383,8 44 383,8
средства 
внебюджетных 
источников

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Котлас культурный»

всего 1 051 299,5 236 656,7 204 160,5 204 160,5 203 160,9 203 160,9
федеральный 
бюджет 21 952,4 21 952,4 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 5 317,9 3 296,3 1 005,2 1 005,2 5,6 5,6

местный бюджет 1 024 029,2 211 408,0 203 155,3 203 155,3 203 155,3 203 155,3
средства 
внебюджетных 
источников

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Развитие туризма на тер-
ритории муниципального 
образования «Котлас»

всего 2 230,0 300,0 0,0 0,0 990,0 940,0
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 2 230,0 300,0 0,0 0,0 990,0 940,0
средства 
внебюджетных 
источников

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Котлас Молодежный»

всего 37 713,9 17 851,5 9 931,2 9 931,2 0,0 0,0
федеральный 
бюджет 1 615,4 1 615,4 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 1 522,2 1 522,2 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 34 576,3 14 713,9 9 931,2 9 931,2 0,0 0,0
средства 
внебюджетных 
источников

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Управление социальной 
сферой на территории му-
ниципального образования 
«Котлас»

всего 156 342,9 31 096,0 31 367,5 31 638,0 31 120,7 31 120,7
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 39 931,5 7 600,4 7 879,9 8 150,4 8 150,4 8 150,4
местный бюджет 116 411,4 23 495,6 23 487,6 23 487,6 22 970,3 22 970,3
средства 
внебюджетных 
источников

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого

всего 7 328 741,2 1 526 831,6 1 484 257,1 1 537 217,5 1 387 692,5 1 392 742,5
федеральный 
бюджет 37 996,3 28 086,5 4 954,9 4 954,9 0,0 0,0

областной бюджет 4 273 197,4 870 592,2 880 698,2 933 658,6 794 124,2 794 124,2
местный бюджет 3 017 547,5 628 152,9 598 604,0 598 604,0 593 568,3 598 618,3
средства 
внебюджетных 
источников

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 07  июня  2019 г. № 1077

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к подпрограмме «Развитие образования МО «Котлас»

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие образования МО «Котлас»
муниципальной программы муниципального образования «Котлас»

«Реализация приоритетных направлений в социальной сфере МО «Котлас» на 2019-2023 годы»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

 Источник 
финанси-
рования          

Объемы 
финанси-
рования, 

всего. тыс. 
руб.

В том числе

Исполнитель  Ожидаемые 
результаты 2019 2020 2021 2022 2023

год  год год год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
подведом-
ственных 
учреждений

областной 
бюджет 3 969 936,9 775 980,0 831 398,1 884 103,8 739 227,5 739 227,5

Комитет по 
образованию, 

ОУ

Развитие и 
совершенствование 
учреждений, 
подведомственных 
Комитету по 
образованию, 
укрепление их 
материально-
технической базы

местный 
бюджет 1 373 297,1 295 278,7 290 682,9 290 682,9 248 326,3 248 326,3

2 Оплата 
земельного налога

местный 
бюджет 79 585,2 15 816,4 15 816,4 15 816,4 16 068,0 16 068,0

Комитет по 
образованию, 

ОУ

Исполнение 
законодательства о 
налогах и сборах

3

Укрепление 
материально-
технической 
базы и создание 
безопасных 
условий в 
подведом-
ственных 
учреждениях

местный 
бюджет 96 500,0 1 500,0 0,0 0,0 45 000,0 50 000,0

Комитет по 
образованию, 

ОУ

Обеспечение 
безопасных 
условий для 
участников 
образовательного 
процесса. 
Создание условий 
для сохранения 
здоровья 
обучающихся и 
воспитанников

4

Мероприятия 
по проведению 
оздоровительной 
кампании детей

областной 
бюджет 24 277,0 4 845,0 4 845,0 4 845,0 4 871,0 4 871,0

Комитет по 
образованию, 

ОУ

Организация 
и обеспечение 
отдыха, 
оздоровления и 
занятости детей

5
Мероприятия 
в сфере 
образования

местный 
бюджет 7 342,1 2 426,1 254,0 254,0 2 154,0 2 254,0

Комитет по 
образованию, 

ОУ

Создание условий 
для физического 
развития личности, 
социальной 
адаптации 
обучающихся, 
развитие 
творческого 
потенциала 
личности

6

Мероприятия 
по гражданско-
патриотическому 
воспитанию 
граждан 
Российской 
Федерации и 
допризывной 
подготовке 
молодежи в 
муниципальных 
образованиях

областной 
бюджет 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию, 
МУ ДО «ЦДО 
МО «Котлас»

Обеспечение 
участия 
юнармейских 
отрядов, кадетских 
классов, молодежи 
допризывного 
возвраста, 
преподавателей 
ОБЖ, клубов и 
оющественных 
организаци 
МО «Котлас» в 
Межрегиональной 
военно-спортивной 
игре «Тактика»

местный 
бюджет 6,7 6,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию, 
МУ ДО «ЦДО 
МО «Котлас»



9

7 Социальные 
выплаты

областной 
бюджет 124 471,0 36 177,2 17 054,9 17 039,1 27 099,9 27 099,9

Комитет по 
образованию, 

ОУ

Создание условий 
для сохранения 
и укрепления 
здоровья 
обучающихся и 
воспитанниковместный 

бюджет 25 528,0 4 962,8 5 327,4 5 327,4 4 955,2 4 955,2

8

Частичное 
возмещение 
расходов по 
предоставлению 
мер социальной 
поддержки 
квалифици-
рованных 
специалистов 
учреждений 
культуры и  
образовательных 
организаций 
(кроме 
педагогических 
работников), 
финансируемых 
из местных 
бюджетов, 
проживающих 
и работающих 
в сельских 
населенных 
пунктах, рабочих 
поселках 
(поселках 
городского типа)

местный 
бюджет 72,0 14,4 14,4 14,4 14,4 14,4

Комитет по 
образованию, 
МОУ «СОШ 
N4 им. Ю.А. 

Гагарина»

Улучшение 
качества жизни 
специалистов 
учреждений 
образования

9

Возмещение 
расходов, 
связанных с 
реализацией 
мер социальной 
поддержки по 
предоставлению 
компенсации 
расходов на 
оплату жилых 
помещений, 
отопления и 
освещения 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
учреждений 
в сельской 
местности, 
рабочих поселках 
(поселках 
городского типа)

областной 
бюджет 70 621,0 13 724,2 13 724,2 13 724,2 14 724,2 14 724,2

Комитет по 
образованию, 

ОУ

Поддержка 
педагогических 
кадров, 
работающих и 
проживающих 
в сельской 
местности

10

Гарантии и 
компенсации для 
лиц, работающих 
в муниципальных 
учреждениях

местный 
бюджет 27 755,0 5 551,0 5 551,0 5 551,0 5 551,0 5 551,0

Комитет по 
образованию, 

ОУ

Оплата стоимости 
проезда к месту 
отдыха

11

Осуществление 
государственных 
полномочий 
по выплате 
вознаграждений 
профес-
сиональным 
опекунам

областной 
бюджет 456,3 91,3 136,9 136,9 45,6 45,6

Управление по 
социальным 

вопросам 
администра-

ции МО 
«Котлас»

Выплата 
вознаграждений 
профессиональным 
опекунам над 
недееспособными 
гражданами МО 
«Котлас»



10

12

Предоставление 
жилых 
помещений детям-
сиротам и детям, 
оставшимся 
без попечения 
родителей, лицам 
из их числа по 
договорам найма 
специализи-
рованных жилых 
помещений

федераль-
ный 
бюджет

14 428,5 4 518,7 4 954,9 4 954,9 0,0 0,0

Комитет по 
управлению 
имуществом 
администра-

ции МО 
«Котлас»

Обеспечение 
жилыми 
помещениями 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, лиц 
из их числа по 
договорам найма 
специализи-
рованными 
жилыми 
помещениями

областной 
бюджет 23 127,5 14 032,9 4 547,3 4 547,3 0,0 0,0

13

Обеспечение 
питанием 
обучающихся 
по программам 
начального 
общего, 
основного 
общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
проживающих в 
интернате

областной 
бюджет 325,1 111,7 106,7 106,7 0,0 0,0 Комитет по 

образованию

Создание условий 
для сохранения 
и укрепления 
здоровья 
обучающихся

14

Оснащение 
образовательных 
организаций 
Архангельской 
области 
специальными 
транспортными 
средствами для 
перевозки детей

областной 
бюджет 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию, 

МОУ «Средняя 
общеобразо-

вательная 
школа N 17» Приобретение 

автобуса МОУ 
«Средняя обще-
образовательная 
школа N 17» для 
перевозки детей

местный 
бюджет 1 900,0 1 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию, 

МОУ «Средняя 
общеобразо-

вательная 
школа N 17»

15

Устройство 
металлического 
ограждения 
территории 
МБДОУ «Детский 
сад общеразви-
вающего вида N 
14 «Искорка»

местный 
бюджет 60,4 60,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию, 

МБДОУ 
«Детский сад 
общеразви-

вающего 
вида N 14 
«Искорка»

Обеспечение 
безопасных 
условий для 
участников 
образовательного 
процесса. 
Создание условий 
для сохранения 
здоровья 
обучающихся и 
воспитанников

16

Установка 
ограждений 
территории 
муниципальных 
образовательных 
организаций

областной 
бюджет 465,0 465,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию, 

МБДОУ 
«Детский сад 
общеразви-

вающего 
вида N 14 
«Искорка»

Обеспечение 
безопасных 
условий для 
участников 
образовательного 
процесса. 
Создание условий 
для сохранения 
здоровья 
обучающихся и 
воспитанников

местный 
бюджет 2 029,5 2 029,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию, 

МДОУ

Обеспечение 
безопасных 
условий для 
участников 
образовательного 
процесса. 
Создание условий 
для сохранения 
здоровья 
обучающихся и 
воспитанников



11

17

Создание и 
обеспечение 
деятельности 
технозон Детского 
Аркти-ческого 
Технопарка 
Архангельской 
области в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
Архангельской 
области

местный 
бюджет 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию, 
МУ ДО «ЦДО 
МО «Котлас»

Обеспечение 
безопасных 
условий для 
участников 
образовательного 
процесса. 
Создание условий 
для сохранения 
здоровья 
обучающихся и 
воспитанников

18

Разработка 
проектно-сметной 
документации по 
ремонту крыши 
в МОУ «Средняя 
общеобразо-
вательная школа 
№ 18»

областной 
бюджет 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию, 

МОУ «Средняя 
общеобразо-

вательная 
школа N 18»

Обеспечение 
безопасных 
условий для 
участников 
образовательного 
процесса. 
Создание условий 
для сохранения 
здоровья 
обучающихся и 
воспитанников

Итого по подпрограмме

всего 5 843 844,3 1 181 152,0 1 194 414,1 1 247 104,0 1 108 037,1 1 113 137,1

  

федераль-
ный 
бюджет

14 428,5 4 518,7 4 954,9 4 954,9 0,0 0,0

областной 
бюджет 4 215 039,8 846 787,3 871 813,1 924 503,0 785 968,2 785 968,2

местный 
бюджет 1 614 376,0 329 846,0 317 646,1 317 646,1 322 068,9 327 168,9

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 07 июня  2019 г. № 1077

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к подпрограмме «Спортивный город - здоровый город»

Перечень  мероприятий подпрограммы «Спортивный город - здоровый город»
муниципальной  программы муниципального образования «Котлас» 

«Реализация приоритетных направлений в социальной сфере МО «Котлас» на 2019-2023 годы»

№ 
п/п Наименование мероприятия

 
Источник 
финанси-
рования          

Объемы 
финанси-
рования, 
тыс. руб.

В том числе
Исполни-

тели
 Ожидаемые 
результаты 2019 2020 2021 2022 2023

год  год год год год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Предоставление субсидий на выполнение муниципального задания для учреждения образования

1.1.

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

местный 
бюджет 203 460,7 40 936,3 40 631,1 40 631,1 40 631,1 40 631,1

МУ ДО 
«ДЮСШ 

№1»

Субсидии 
на расходы 
обеспечения 
деятельности 
учреждения

Итого по разделу местный 
бюджет 203 460,7 40 936,3 40 631,1 40 631,1 40 631,1 40 631,1   

2. Гарантии и компенсации для лиц, работающих в муниципальных учреждениях

2.1
Гарантии и компенсации 
для лиц, работающих в 
муниципальных учреждениях

местный 
бюджет 1 242,5 248,5 248,5 248,5 248,5 248,5

МУ ДО 
«ДЮСШ 

№1»

Компенсация 
стоимости проезда к 
месту отдыха

Итого по разделу местный 
бюджет 1 242,5 248,5 248,5 248,5 248,5 248,5   



12

3. Развитие материально-техничской базы в сфере спорта

3.1.

Создание условий для 
занятий физкультурой 
и массовым спортом, 
проведение физкультурно-
оздоровительных 
мероприйтий в микрорайонах 
МО «Котлас»

местный 
бюджет 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ ДО 
«ДЮСШ 

№1»

Обеспечение 
условий для занятий 
физкультурой и 
массовым спортом

3.2
Приобретение спортивного 
инвентаря, оборудования, 
спортивной формы

местный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ ДО 
«ДЮСШ 

№1»

Повышение 
качества проведения 
спортивных 
мероприятий

Итого по разделу местный 
бюджет 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

4. Капитальное строительство

4.1.

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности 
муниципальных образований 
Архангельской области

областной 
бюджет 10 262,4 10 262,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
по социаль-

ным 
вопросам 
админи-
страции 

МО 
«Котлас»

Усовершенствование 
спортивных 
объектов (стадион 
«Салют» по адресу 
пр. Мира, 45)местный 

бюджет 330,2 330,2 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2

Строительство футбольного 
поля и беговых дорожек 
на стадионе «Салют», 
расположенном по адресу:  
г.Котлас, пр.Мира, 45

местный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
по социаль-

ным 
вопросам 
админи-
страции 

МО 
«Котлас»

Усовершенствование 
спортивных 
объектов (стадион 
«Салют» по адресу 
пр. Мира, 45)

Итого по разделу

всего 10 592,6 10 592,6 0,0 0,0 0,0 0,0

  областной 
бюджет 10 262,4 10 262,4 0,0 0,0 0,0 0,0

местный 
бюджет 330,2 330,2 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Мероприятия в сфере спорта на территории МО «Котлас»

5.1.

Проведение  физкультурных 
и спортивно-массовых 
мероприятий для различных 
групп населения, проводимых 
на территории МО «Котлас», 
и участие в вышестоящих 
мероприятиях по видам 
спорта

местный 
бюджет 1 572,8 1 572,8 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ ДО 
«ДЮСШ 

№1»

Формирование 
ресурсного имиджа 
МО «Котлас», 
повышение 
качества городских 
мероприятий

5.2

Мероприятия по развитию 
физической культуры и 
спорта в муниципальных 
образованиях

местный 
бюджет 500,4 500,4 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ ДО 
«ДЮСШ 

№1»

Обустройство 
плоскостных 
спортивных 
сооружений, 
приобретение 
спортивного 
инвентаря и 
оборудования для 
муниципальных 
учреждений 
физкультурно-
спортивной 
направленности

областной 
бюджет 1 123,6 1 123,6 0,0 0,0 0,0 0,0



13

Итого по разделу

всего 3 196,8 3 196,8 0,0 0,0 0,0 0,0   

областной 
бюджет 1 123,6 1 123,6 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 2 073,2 2 073,2 0,0 0,0 0,0  0,0  

6. Оплата земельного налога

6.1. Оплата земельного налога местный 
бюджет 11 361,0 2 272,2 2 272,2 2 272,2 2 272,2 2 272,2

МУ ДО 
«ДЮСШ 

№1»

Исполнение 
законодательства о 
налогах и сборах

Итого по разделу местный 
бюджет 11 361,0 2 272,2 2 272,2 2 272,2 2 272,2 2 272,2   

7. Социальная поддержка семей

7.1.

Предоставление мер 
социальной поддержки 
в сфере медицинского 
обеспечения отдельным 
категориям граждан

местный 
бюджет 6 160,0 1 232,0 1 232,0 1 232,0 1 232,0 1 232,0

Управление 
по социаль-

ным 
вопросам 
админи-
страции 

МО 
«Котлас»

Оплата проезда к 
месту лечения в 
пределах территории 
Российской 
Федерации 
отдельным 
категориям граждан

7.2

Компенсация расходов, 
связанных с ремонтом 
жилых помещений ветеранам 
ВОВ, членам семей 
военнослужащих, погибших 
(умерших) при исполнении 
обязанностей военной 
службы

местный 
бюджет 90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
по социаль-

ным 
вопросам 
админи-
страции 

МО 
«Котлас»

Предоставление 
мер социальной 
поддержки в виде 
компенсации 
расходов, связанных 
с ремонтом жилых 
помещений 
ветеранам ВОВ, 
членам семей 
военнослужащих, 
погибших 
(умерших) при 
исполнении 
обязанностей 
военной службы

Итого по разделу местный 
бюджет 6 250,0 1 322,0 1 232,0 1 232,0 1 232,0 1 232,0   

 8. Предоставление субсидии некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта

8.1

Предоставление субсидии 
некоммерческим 
организациям, 
осуществляющим 
деятельность в сфере 
физической культуры и 
спорта

местный 
бюджет 807,0 807,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
по социаль-

ным 
вопросам 
админи-
страции 

МО 
«Котлас»

Формирование 
ресурсного имиджа 
г.Котласа, повыше-
ние качества город-
ских мероприятий

Итого по разделу местный 
бюджет 807,0 807,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Итого по подпрограмме

всего 237 310,6 59 775,4 44 383,8 44 383,8 44 383,8 44 383,8

  
областной 
бюджет 11 386,0 11 386,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный 
бюджет 225 924,6 48 389,4 44 383,8 44 383,8 44 383,8 44 383,8



14

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

 Источник 
финанси-
рования          

Объемы 
финанси-
рования, 

всего. тыс. 
руб.

В том числе

Исполнитель  Ожидаемые 
результаты 2019 2020 2021 2022 2023

год  год год год год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

1. Предоставление субсидий на выполнение муниципального задания для учреждений культуры

1.1.

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на финансовое 
обеспечение 
муници-пальных 
заданий на 
оказание 
муници-
пальных услуг 
подведом-
ственных 
Комитету 
по культуре, 
туризму и 
молодежной 
политике 
Управления по 
социальным 
вопросам 
админи-страции 
МО «Котлас»

местный 
бюджет 1 001 123,2 200 678,4 200 111,2 200 111,2 200 111,2 200 111,2

Комитет по 
культуре, туризму 

и молодежной 
политике/ 

муниципальные 
учреждения 

культуры

Оказание 
муниципальных 
услуг, 
муниципальных 
работ 
учреждений, 
подведом-
ственных 
Комитету 
по культуре, 
туризму и 
молодежной 
политике

 Итого по 
разделу

местный 
бюджет 1 001 123,2 200 678,4 200 111,2 200 111,2 200 111,2 200 111,2   

2. Гарантии и компенсации для лиц, работающих в муниципальных учреждениях

2.1.

Гарантии и 
компенсации 
для лиц, 
работающих 
в муници-
пальных 
учреждениях

местный 
бюджет 5 467,5 1 093,5 1 093,5 1 093,5 1 093,5 1 093,5

Комитет по 
культуре, туризму 

и молодежной 
политике/ 

муниципальные 
учреждения 

культуры

Оплата 
стоимости 
проезда к месту 
отдыха

 Итого по 
разделу

местный 
бюджет 5 467,5 1 093,5 1 093,5 1 093,5 1 093,5 1 093,5   

3. Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры

3.1.

Обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально-
технической 
базы домов 
культуры в 
населенных 
пунктах с 
числом жителей 
до 50 тысяч 
человек

местный 
бюджет 510,0 510,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУК 
«Культурно-
досуговый 

комплекс МО 
«Котлас»

Увеличение 
посещаемости 
учреждений 
культурно-
досугового типа

областной 
бюджет 172,8 172,8 0,0 0,0 0,0 0,0

федераль-
ный бюджет 1 555,2 1555,2 0,0 0,0 0,0 0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 07 июня  2019 г. № 1077

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к подпрограмме «Котлас культурный»

Перечень мероприятий подпрограммы «Котлас культурный»
муниципальной программы муниципального образования «Котлас»

«Реализация приоритетных направлений в социальной сфере МО «Котлас» на 2019-2023 годы»



15

3.2.

Поддержка 
творческой 
деятельности 
и укрепление 
материально-
технической 
базы 
муниципальных 
театров в 
населенных 
пунктах с 
численностью 
населения 
до 300 тысяч 
человек

местный 
бюджет 310,0 310,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУК 
«Котласский 

драматический 
театр»

Увеличение 
посещаемости 
Котласского 
драматического 
театра и 
гастрольной 
деятельности

областной 
бюджет 583,9 583,9 0,0 0,0 0,0 0,0

федераль-
ный бюджет 5 254,9 5 254,9 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.
Поддержка 
отрасли 
культуры

местный 
бюджет 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУК «Котласская 
ЦБС»

Создание 
условий для 
удовлетворения 
потребностей 
получателей 
услуг культуры

областной 
бюджет 1,2 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0

федераль-
ный бюджет 10,9 10,9 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4

Текущее 
содержание 
и установка 
памятников

местный 
бюджет 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, туризму 

и молодежной 
политике/ 

муниципальные 
учреждения 

культуры

Формирование 
благоприятного 
имиджа города

3.5

Капитальные 
и текущие 
ремонты зданий, 
помещений 
муници-пальных 
учреждений, 
в том числе 
разработка 
проектно- 
сметной 
документации, 
локальных 
сметных 
расчетов и 
проверка 
достоверности  
сметной 
стоимости, 
материально-
техническое 
оснащение 
учреждений; 
аудит пожарной 
безопасности; 
строительно-
техническая 
экспертиза

местный 
бюджет 3 393,9 3 393,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, туризму 

и молодежной 
политике/ 

муниципальные 
учреждения 

культуры

Усовершен-
ствование облика 
и качества 
муниципальных 
учреждений 
культуры для 
выполнения  
муниципальных 
услуг

3.6

Оснащение 
образова-
тельных 
учреждений в 
сфере культуры 
(школ искусств 
и училищ) 
Архангельской 
области 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием 
и материалами 
для творчества 
в соответствии 
с современными 
стандартами 
профес-
сионального 
и дополни-
тельного 
образования в 
сфере культуры

местный 
бюджет 73,0 73,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МОУ ДО КШИ 
№ 7 «Гамма»

Создание 
условий для 
удовлетворения 
потребностей 
получателей 
услуг культуры

областной 
бюджет 446,2 446,2 0,0 0,0 0,0 0,0

федераль-
ный бюджет 5 131,4 5 131,4 0,0 0,0 0,0 0,0



16

3.7

Создание 
модельных 
муници-пальных 
библиотек

местный 
бюджет 360,0 360,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУК «Котласская 
ЦБС»

Создание 
условий для 
удовлетворения 
потребностей 
получателей 
услуг культуры

областной 
бюджет 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федераль-
ный бюджет 10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.8

Комплекто-
вание книжных 
фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований 
Архангель-
ской области 
и подписка на 
периодическую 
печать

местный 
бюджет 4,6 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МУК «Котласская 
ЦБС»

Создание 
условий для 
удовлетворения 
потребностей 
получателей 
услуг культуры

областной 
бюджет 86,9 86,9 0,0 0,0 0,0 0,0

3.9

Ремонт зданий 
муниципальных 
учреждений 
культуры

местный 
бюджет 1 110,0 1 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУК «Котласская 
ЦБС»

Создание 
условий для 
удовлетворения 
потребностей 
получателей 
услуг культуры

областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.0

Установка и 
обслуживание 
систем 
видеонаблю-
дения в муници-
пальных 
образова-
тельных 
организациях

местный 
бюджет 117,0 117,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МОУ ДО КШИ 
№ 7 «Гамма»

Создание 
условий для 
удовлетворения 
потребностей 
получателей 
услуг культуры

областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по 
разделу

всего 29 831,9 29 831,9 0,0 0,0 0,0 0,0

  

местный 
бюджет 6 088,5 6 088,5 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет 1 791,0 1 791,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федераль-
ный бюджет 21 952,4 21952,4 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Социальные выплаты учреждениям культуры

4.1.

Частичное 
возмещение 
расходов по 
предоста-
влению мер 
социальной 
поддержки 
квалифици-
рованных 
специалистов 
учреждений 
культуры и 
образова-
тельных 
организаций 
(кроме 
педагоги-ческих 
работников), 
финанси-руемых 
из местных 
бюджетов, 
проживающих 
и работающих 
в сельских 
населенных 
пунктах, 
рабочих 
поселках 
(поселках 
городского типа)

местный 
бюджет 1 152,0 230,4 230,4 230,4 230,4 230,4

Комитет по 
культуре, туризму 

и молодежной 
политике/ 

муниципальные 
учреждения 

культуры

Улучшение 
качества жизни 
специалистов 
учреждений 
культуры

областной 
бюджет 26,9 5,3 5,2 5,2 5,6 5,6



17

4.2.

Возмещение 
расходов, 
связанных с 
реализацией 
мер социальной 
поддержки по 
предоставлению 
компенсации 
расходов на 
оплату жилых 
помещений, 
отопления и 
освещения 
педагогическим 
работникам 
образова-
тельных 
организаций 
в сельских 
населенных 
пунктах, 
рабочих 
поселках 
(поселках 
городского типа)

областной 
бюджет 3 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, туризму 

и молодежной 
политике/ 

муниципальные 
учреждения 

культуры

Улучшение 
качества жизни 
специалистов 
учреждений 
культуры

 Итого по 
разделу

всего 4 178,9 1 235,7 1 235,6 1 235,6 236,0 236,0

  
местный 
бюджет 1 152,0 230,4 230,4 230,4 230,4 230,4

областной 
бюджет 3 026,9 1 005,3 1 005,2 1 005,2 5,6 5,6

5. Мероприятия в сфере культуры на территории МО «Котлас»

5.1.

Мероприятия  в 
сфере культуры 
на территории 
МО «Котлас»

местный 
бюджет 1 447,0 1 447,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, туризму 

и молодежной 
политике/ 

муниципальные 
учреждения 

культуры

Формирование 
ресурсного 
имиджа 
муниципального 
образования, 
повышение 
качества 
городских 
мероприятий

5.2.

Общественно 
значимые 
культурные 
мероприятия в 
рамках проекта 
«ЛЮБО-
ДОРОГО»

местный 
бюджет 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МУК 

«Культурно-
досуговый 

комплекс МО 
«Котлас»

Увеличение 
посещаемости 
учреждений 
культурно-
досугового типа

областной 
бюджет 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по 
разделу

всего 2 097,0 2 097,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  
местный 
бюджет 1 597,0 1 597,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Оплата земельного налога

6.1.
Оплата 
земельного 
налога

местный 
бюджет 8 601,0 1 720,2 1 720,2 1 720,2 1 720,2 1 720,2

муниципальные 
учреждения 

культуры

Исполнение 
законодательства 
о налогах и 
сборах

 Итого по 
разделу

местный 
бюджет 8 601,0 1 720,2 1 720,2 1 720,2 1 720,2 1 720,2

  

 Итого по 
подпрограмме

всего 1 051 299,5 236 656,7 204 160,5 204 160,5 203 160,9 203 160,9

местный 
бюджет 1 024 029,2 211 408,0 203 155,3 203 155,3 203 155,3 203 155,3

областной 
бюджет 5 317,9 3 296,3 1 005,2 1 005,2 5,6 5,6

федераль-
ный 
бюджет

21 952,4 21 952,4 0,0 0,0 0,0 0,0



18

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 07 июня  2019 г. № 1077

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к подпрограмме «Развитие туризма на территории муниципального образования «Котлас»

СИСТЕМА (ПЕРЕЧЕНЬ) МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»
«РЕАЛИЗАЦИЯ ПРИОРИТЕТНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ МО «КОТЛАС НА 2019-2023 ГОДЫ»

Наименование 
мероприятия Исполнители

Источник 
финанси-
рования

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели результата 
мероприятий по годамвсего 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
Цель программы: 
Популяризация и продвижение туристского продукта МО «Котлас» на внутреннем и международном туристских рынках
Задача №  1 
Содействие разработке, популяризации и продвижению туристского продукта МО «Котлас» на внутреннем и международном туристских 
рынках

1.1. Мероприятия 
по реализации при-
оритетных проектов 
в сфере туризма

Управление по 
социальным 

вопросам 
администрации 
МО «Котлас»

местный 
бюджет 200,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0

Поддержка проектов в сфере 
туризма МО «Котлас» (не менее 
1-го в год)

1.2. Издание 
рекламно-иформа-
ционной печатной, 
сувенирной про-
дукции

МУК 
«Культурно-
досуговый 

комплекс» МО 
«Котлас»

местный 
бюджет 121,3 61,30 0,0 0,0 30,0 30,0

Подготовка и издание 
информационных рекламных 
материалов о туристическом 
потенциале МО «Котлас» в 
печатном или электронном виде 
(печатные издания - не менее 1 
продукта в год)

1.3. Мероприятия 
по обеспечению 
средствами турист-
ской навигации

МУК 
«Котласский 

краеведческий 
музей»

местный 
бюджет 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0

Установка въездных знаков, 
указателей, информационных 
щитов

1.4. Акция «День 
туризма»

МУК 
«Культурно-
досуговый 

комплекс МО 
«Котлас»

местный 
бюджет 60,3 40,3 0,0 0,0 10,0 10,0

Организация и проведение 
ежегодной акции с 
представительством участников 
не менее 2-х туроператоров по 
внутреннему въездному туризму, 
2-х учреждений культуры

1.5. 
Муницитпальный 
конкурс  «Лучший в 
индустрии туризма»

МУК 
«Культурно-
досуговый 

комплекс МО 
«Котлас»

местный 
бюджет 90,0 30,0 0,0 0,0 30,0 30,0

Проведение муниципального 
конкурса не менее, чем по 3-м 
направлениям деятельности 
в сфере туризма. По итогам 
конкурса не менее 1-й 
рекомендации для участия 
в региональном этапе 
всероссийского конкурса «Лучший 
в индустрии туризма»

1.6. Проведение 
фотоконкурса

МУК 
«Культурно-
досуговый 

комплекс МО 
«Котлас»

местный 
бюджет 120,0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 Формирование фотобанка не 

менее 20-ти фоторабот в год

Задача №  2 
Реализация мероприятий по продвижению и популяризации туристских брендов МО «Котлас»

2.1. Мероприятия 
по популяризации 
туристского симво-
ла Кот Ласковый

МУК 
«Культурно-
досуговый 

комплекс МО 
«Котлас»

местный 
бюджет 478,4 78,4 0,0 0,0 200,0 200,0

Проведение ежегодного проекта с 
участием туристского символа МО 
«Котлас» Кота Ласкового

2.2. Реализация 
мероприятий в рам-
ках Соглашения о 
межмуниципальном 
взаимодействии в 
сфере туризма

Управление по 
социальным 

вопросам 
администрации 
МО «Котлас»

местный 
бюджет 120,0 30,0 0,0 0,0 45,0 45,0

Разработка совместных проектов 
муниципальных образований 
на юго-востоке Архангельской 
области в сфере внутреннего 
туризма

2.3. Мероприятия 
по продвижению 
туристского кла-
стера «Северное 
трёхречье», внедре-
нию фирменного 
стиля «Северное 
трёхречье»

Управление по 
социальным 

вопросам 
администрации 
МО «Котлас»

местный 
бюджет 90,0 0,0 0,0 0,0 45,0 45,0

Разработка совместных проектов 
муниципальных образований 
на юго-востоке Архангельской 
области в сфере внутреннего 
туризма



19

Задача №  3 
Создание условий для приоритетного развития событийного туризма

3.1. Проведение фе-
стиваля «Северное 
трехречье»

МУК 
«Культурно-
досуговый 

комплекс МО 
«Котлас»

местный 
бюджет 100,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0

Организация и проведение 
фестиваля «Северное трехречье»с 
представительством участников не 
менее, чем 5-ти муниципальных 
образований юго-востока 
Архангельской области ежегодно

3.2. Проведе-
ние праздника 
«Котласская регата»

МУК 
«Культурно-
досуговый 

комплекс МО 
«Котлас»

местный 
бюджет 500,0 0,0 0,0 0,0 250,0 250,0

Организация и проведение 
водного праздника «Котласская 
регата» с участием не менее 20 
команд ежегодно

Задача №  4  Создание условий для повышения квалификации кадров сферы туризма 

4.1. Проведение 
межрегионально-
го «Туристского 
форума»

МУК 
«Котласский 

краеведческий 
музей»

местный 
бюджет 260,0 60,0 0,0 0,0 100,0 100,0

Организация и проведение 
межрегионального «Туристского 
форума» с участием не менее 200 
человек ежегодно

4.2. Участие в ту-
ристских выставках 
и иных туристских 
мероприятиях

Управление по 
социальным 

вопросам 
администрации 
МО «Котлас»

местный 
бюджет 40,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0

Участие в региональных и 
межрегиональных туристских 
мероприятиях, в обучающих 
семинарах, рекламных турах, 
круглых столах, в том числе 
участие в туристских выставках 
(не менее 1 в год)

Итого по подпрограмме местный 
бюджет 2 230,0 300,0 0,0 0,0 990,0 940,0  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 07 июня  2019 г. № 1077

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к подпрограмме «Котлас Молодежный»

 Перечень мероприятий подпрограммы «Котлас Молодежный»
муниципальной программы муниципального образования  «Котлас»

«Реализация приоритетных направлений в социальной сфере МО «Котлас» на 2019-2023 годы»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Источник 
финанси-
рования

Объёмы 
финанси-
рования, 

всего, 
тыс. руб. 

 

Исполнители Ожидаемые результаты2019 2020 2021 2022 2023

год год год год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Предоставление субсидий на выполнение муниципального задания 

1.1.

Субсидии 
бюджетного 
учреждения 
на финансовое 
обеспечение 
выполнения 
муниципального 
задания  
муниципальному 
учреждению 
«Молодёжный 
Центр»

местный 
бюджет 29 396,4 9 824,0 9 786,2 9 786,2 0,0 0,0 МУ «МЦ»

Финанирование 
муниципального задания на 
оказание муниципальных 
услуг, муниципальных работ 
муниципальному учреждению 
«Молодежный Центр»

Итого по разделу местный 
бюджет 29 396,4 9 824,0 9 786,2 9 786,2 0,0 0,0   

 2. Гарантии и компенсации для лиц, работающих в муниципальных учредениях

2.1.

Гарантии и 
компенсации 
для лиц, 
работающих в 
муниципальном 
учреждении 
«Молодежный 
Центр»

местный 
бюджет 104,4 34,8 34,8 34,8 0,0 0,0 МУ «МЦ» Оплата стоимости проезда к 

месту отдыха

Итого по разделу местный 
бюджет 104,4 34,8 34,8 34,8 0,0 0,0   



20

3. Мероприятия по реализации молодежной политики

3.1.

Мероприятия 
по реализации 
молодежной 
политики

местный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МУ «МЦ»

Проведение мероприятий по 
профилактике асоциальных 
проявлений в молодежной 
среде: конкурсы социальной 
рекламы, просветительские 
и волонтерские акции, 
пропаганда здорового 
образа жизни, организация 
мероприятий патриотической 
направленности, реализация 
молодежных проектов, 
выпуск молодежной газеты 
«Котлас Точка», обслуживание 
мобильного приложения 
МУ «МЦ». Содействие 
профессиональной ориентации 
молодежи, проведение 
профориентационных 
акций. Ежегодное обучение 
волонтеров; проведение  
добровольческих и 
благотворительных акций, 
развитие добровольчества на 
территории МО «Котлас»; 
проведение мероприятий для 
развития органов молодежного 
самоуправления; ежегодное 
проведение конкурса лидеров 
и руководителей детских и 
молодежных объединений. 
Организация мероприятий 
по поддержке  творческой 
и талантливой молодежи; 
проведение молодежных 
фестивалей.

3.2.

Мероприятия 
по реализации 
молодежной 
политики в 
муниципальных 
образованиях

местный 
бюджет 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «МЦ»

Обеспечение участия молодежи 
МО «Котлас» в областных, 
региональных, всероссийских 
мероприятиях, проведение 
профориентационной 
площадки «Поморские дни 
карьерной навигации», 
организация молодежных 
мероприятий (слет молодежи 
«Энергия юности», городской 
праздник, посвященный Дню 
знаний, городской праздника, 
посвященный Дню молодежи)

областной 
бюджет 560,0 560,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по разделу

всего 630,0 630,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  местный 
бюджет 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет 560,0 560,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Жилье для молодых семей

4.1.

Предоставление 
социальных 
выплат молодым 
семьям

федераль-
ный 
бюджет

1 615,4 1 615,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 
социальным 

вопросам 
админи-

страции МО 
«Котлас» 

Улучшение жилищных условий 
молодых семей (участников 
подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей»)

областной 
бюджет 962,2 962,2 0,0 0,0 0,0 0,0

местный 
бюджет 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по разделу

всего 3 577,6 3 577,6 0,0 0,0 0,0 0,0

  

федераль-
ный 
бюджет

1 615,4 1 615,4 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет 962,2 962,2 0,0 0,0 0,0 0,0

местный 
бюджет 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0



21

5. Оплата земельного налога

5.1.
Оплата 
земельного 
налога

местный 
бюджет 330,6 110,2 110,2 110,2 0,0 0,0 МУ «МЦ» Исполнение законодательства о 

налогах и сборах

Итого по разделу местный 
бюджет 330,6 110,2 110,2 110,2 0,0 0,0   

6. Трудоустройство несовершеннолетних

6.1

Создание 
временных 
рабочих мест 
для несовершен-
нолетних в 
свободное от 
учебы время

местный 
бюджет

2 727,9 2 727,9 0,0 0,0 0,0 0,0 МУ «МЦ»

Содействие трудоустройству 
молодых людей через создание 
временных рабочих мест 

58,0 58,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МОУ 
«Общеобра-
зовательный 
лицей N 3»

153,0 153,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МОУ 
«Средняя 
общеобра-

зовательная 
школа N 5»

125,0 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МОУ 
«Средняя 
общеобра-

зовательная 
школа N 7»

301,0 301,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МОУ 
«Средняя 
общеобра-

зовательная 
школа N 18»

153,0 153,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МОУ «СОШ 
N4 им. Ю.А. 

Гагарина»

109,0 109,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МДОУ 
«Детский 

сад комбини-
рованного 
вида N 38 
«Улыбка»

48,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МУК 

«Котласская 
ЦБС»

Итого по разделу местный 
бюджет 3 674,9 3 674,9 0,0 0,0 0,0 0,0   

Всего по 
подпрограмме

всего 37 713,9 17 851,5 9 931,2 9 931,2 0,0 0,0

  

федераль-
ный 
бюджет

1 615,4 1 615,4 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет 1 522,2 1 522,2 0,0 0,0 0,0 0,0

местный 
бюджет 34 576,3 14 713,9 9 931,2 9 931,2 0,0 0,0



22

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07 июня 2019г.  № 1078  

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Котлас» «Организация 
деятельности Управления экономического развития администрации МО «Котлас» на 2015-2021 годы»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Котлас», 
утвержденным  постановлением  администрации  МО  «Котлас»  от  18 июля 2013 года № 2226 (в редакции от 22.01.2018 №136), 
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального образования «Котлас» «Организация 
деятельности Управления экономического развития администрации МО «Котлас» на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением 
администрации МО «Котлас» от 24 сентября 2014 года № 2267(в редакции от 17 января №93 (далее-Программа):

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта Программы, а также абзац второй раздела IV «Ресурсное 
обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет            76 191,1тыс.рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 
–  72 144,3 тыс.рублей, областного бюджета – 4 046,8 тыс.рублей. 

2015 – 9823,5тыс.рублей, 2016 – 9828,8тыс.рублей, 
2017 – 9409тыс.рублей, 2018 – 10573,6тыс.рублей,
2019 –14031,2тыс.рублей, 2020 – 11252,5тыс.рублей,
2021 – 11272,5тыс.рублей»;
1.2. Распределение по объемам финансирования Программы по годам изложить в новой  редакции согласно Приложению №1 к 

настоящему постановлению;
1.4. Перечень мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Котлас» «Организация деятельности 

Управления экономического развития администрации МО «Котлас» изложить в новой редакции согласно Приложению №2  к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании в газете 
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о.начальника Управления экономического развития 
администрации МО «Котлас» Е.В. Деньгина.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению  администрации МО «Котлас» 

от  «07» июня 2019г. №1078

Распределение объемов финансирования Программы по годам

тыс.руб.

Источники 
финансирования

Объем 
финансирования, 

всего

в том числе по годам

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 2020 2021

Всего по 
программе в том 

числе :
76191,1 9823,5 9828,8 9409 10573,6 14031,2 11252,5 11272,5

местный бюджет 72144,3 9291,3 9296,5 8876,7 10024 13418,2 10618,8 10618,8

областной 
бюджет 4046,8 532,2 532,3 532,3 549,6 613 633,7 653,7



23
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению  администрации МО «Котлас» 
от  «07» июня 2019г. №1078

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»
«ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МО «КОТЛАС» НА 2015- 2021 годы»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 
Программы

Исполнители
Источники 
финанси-
рования

Объемы финансирования, в т.ч. по годам (тыс.руб.) Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программывсего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12

I.Осуществление государственных полномочий по формированию торгового реестра 

1.1.

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
формированию 
торгового 
реестра 

Управление 
экономического 

развития

областной 
бюджет 350 50 50 50 50 50 50 50  

 Итого по разделу 
I            

Всего, в т.ч. 350 50 50 50 50 50 50 50

 

местный 
бюджет         

областной 
бюджет 350 50 50 50 50 50 50 50

федераль-
ный бюджет         

II.Осуществление государственных полномочий в сфере охраны труда

2.1.

Осуществление 
государственных 
полномочий в 
сфере охраны 
труда

Управление 
экономического 

развития

областной 
бюджет 3696,8 482,2 482,3 482,3 499,6 563 583,7 603,7  

 Итого по разделу 
II            

Всего, в т.ч. 3696,8 482,2 482,3 482,3 499,6 563 583,7 603,7

 

местный 
бюджет         

областной 
бюджет 3696,8 482,2 482,3 482,3 499,6 563 583,7 603,7

федераль-
ный бюджет         

III. Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций

3.1.

Расходы на 
содержание 
органов 
местного 
самоуправления 
и обеспечение их 
функций

Управление 
экономического 

развития

местный 
бюджет 72144,3 9291,3 9296,5 8876,7 10024 13418,2 10618,8 10618,8  

 Итого по разделу 
III  

Всего, в т.ч. 72144,3 9291,3 9296,5 8876,7 10024 13418,2 10618,8 10618,8

 

местный 
бюджет 72144,3 9291,3 9296,5 8876,7 10024 13418,2 10618,8 10618,8

областной 
бюджет         

федераль-
ный бюджет         

 ИТОГО по 
Программе  

Всего, в т.ч. 76 191,1 9 823,5 9 828,8 9 409,0 10 573,6 14 031,2 11 252,5 11 272,5

 

местный 
бюджет 72 144,3 9291,3 9296,5 8876,7 10024 13418,2 10618,8 10618,8

областной 
бюджет 4 046,8 532,2 532,3 532,3 549,6 613,0 633,7 653,7

федераль-
ный бюджет         



24

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». 
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», главный редактор газеты «Новый Котлас» Е.В. Чецкая.

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение 
«Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, 

пл. Советов, 3), Собрание депутатов МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3). 
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. Печать офсетная. 

Подписано к печати 10.06.2019 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 910. 
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 11.06.2019 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


